
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEP 98.528.000 / CNPJ -94.442.282t000't-20

FONES: (55) 3616-3058 / 3071
Home page: wnrw.derrubadas-rs.com.br
E-mail: prefeitura@derrubadas-rs.com.br

TUURIRAE@§AIHBO@
PORTARTA No 400. DE í í DE OUTUBRO DE 2022

INSTAURA S,,VD'CÁrudA E NOMEIA COM'SSÃO
PARA APTIRAR POSSíYE'S IRREGULARIDADES
COMETIDAS POR SERY'DORA MUNICIPAL

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente,
e em cumprimento ao disposto no inciso !, art. 149 da Lei Municipal 152195 (Estatuto
do Servidor Público do Município de Derrubadas),

RESOLVE:

Art. ío lnstaurar Sindicância, a fim de apurar os fatos relatados no
Ofício no 04212021, da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural,
através da 104 Supervisão Regional de Palmeira das Missões, o qual relata possíveis
irregularidades cometidas pela Servidora conveniada Deise Camargo, no cargo de
Agente Administrativo Auxiliar, que atende junto a Prefeitura Municipal de Derrubadas,
conforme Termo de Cooperação FPE no 123812021, celebrado entre o Município de
Derrubadas e a Secretaria da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural, tendo por
objeto a execução das ações do Estado para o Fomento à Produção Animal, à defesa
Sanitária, à Zootecnia, à lnspeção e à Fiscalização de Produtos de Origem Animal.

Art. 20 Nomear os servidores públicos municípais abaixo
relacionados para compor a Comissão, que deverá conduzir a Sindicância, cabendo a
presidência ao primeiro nominado, a fim de efetuar de forma sumária, as diligências
necessárias ao esclarecimento da ocorrência, apresentando no prazo máximo de dez
dias úteis, relatório a respeito.

JOEL MULBEIER - CPF no 010.695.880-16.
ESEQUTEL OSÉ,AS HERMANN - CPF no 010.137.810-66.
JONATAN CLEBER GALL - CPF no 019.938.370-78.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal , aos 13 de outubro
de 2022.

Prefeíto Municipal
Registre-se e Publique-se.

Recursos Humanos.


